immaginario, tendente a scendere a destra, è però bene eseguita, con forte aderenza al modello 

canonizzato. Tendenza agli svolazzi e agli uncini nelle aste discendenti. 

In
a
 Christi nomine, amen. Anno nativitatis eiusdem domini millessimo trecentesimo / 

sexagessimo quinto, inditione tertia, die primo mensis septembris, / actum Utini, in camera 

domus olim habitat(ionis) domine Catarine relite / olim ser Henrici de Carnea, presentibus 

Francisco condam Malisardi, Blasutto / condam Curtoni de Malazumpicha
b
, Iohanne dicto 

Masarotto condam Stephani / de Lavaryano, Durlico condam Nicolai de Bressa, Andrea condam 

Nicolai, / Henrico condam Vargendi omnibus Utini habitantibus et Goffretto condam domini 

Bartholomei / de Artenea testibus et aliis pluribus vocatis et ab ore infrascripti testatoris / 

rogatis. Antonius filius condam domini Nicolussii de Prodolono Utini / habitans, sanus mente et 

sensu ac bone disposit(ionis), licet corpore languens, / nolensque decedere intestatus, suarum 

rerum et bonorum omnium dispositionem / per hoc presens testamentum nuncupativum sine 

scriptis in hunc modum facere / procuravit. Imprimis quidem sui corporis sepulturam ellegit et 

esse / voluit apud ecclesiam Beati Petri marteris ordinis predicatorum de / Utino et inter cetera, 

a
 La I maiuscola iniziale è ingrandita, potenziata e ornata di circa mm 28 con l’ornamentazione. 

b
 La z è resa con il segno specifico. 

que dictus Antonius testator fecisset / et ordinasset legata, tale fecit legatum hiis verbis 

expressum. / Item legavit dicte ecclesie Sancti Petri marteris pro anima sua et parentum / 

suorum perpetualiter staria frumenti tria super quodam manso suo sito in / villa de Gonars recto 

per Michaelem de dicta villa, cum hoc / pacto et conditione, videlicet quod fratres dicte ecclesie 

quat(uor) annuatim et perpetualiter / in conmemoratione animarum ipsius et parentum ac 

heredum suorum teneantur / et debant de tribus in tribus mensibus incipiendo die obitus ipsius 

Antonii / testatoris facere solempnes vigillias cantatis vesperis et in crastina die / missam 

maiorem et alias missas, remanente tamen proprietate dicti / mansi heredibus suis. In omnibus 

autem suis bonis mobilibus et immobilibus, / iuribus et actionibus, presentibus et futuris, 

dominam Maytil sororem suam / sibi heredem instituit et esse voluit. Et hanc suam ultimam / 

voluntatem asseruit esse velle, quam valere voluit iure testamenti et si iure / testamenti valere 

non posset, valeat saltem iure codicillorum et quolibet alio / iure quo valere potest et tenere. 
c